BP 1182 p 163r 04 do 05-08-1400.

Johannes Berwout zv Gerardus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Berwout filius Gerardi prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 163r 05 do 05-08-1400.

Gerardus Colne en Arnoldus zvw Arnoldus Lumoeden soen beloofden aan hr Johannes van Mierde, tbv hem, hr Henricus Buc en Rijxkinus van Lille bode van heren, dekaan en kapittel van Luik, 25 oude Franse schilden of de waarde in goud en 9 gemene plakken, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel (di 22-02-1401) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 03-04-1401).

Gerardus Colne #et# Arnoldus filius quondam Arnoldi Lumoeden soen promiserunt indivisi super omnia domino Johanni de Mierde ad opus sui et ad opus domini Henrici Buc et Rijxkini de Lille missagii dominorum decani et capituli Leodiensis seu ad opus alterius eorundem XXV aude scilde Francie vel valorem in auro atque novem gemeijn plakken mediatim Petri ad cathedram et mediatim pasche proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Wolph datum supra.

BP 1182 p 163r 06 do 05-08-1400.

Erenbertus zvw Ludovicus zvw Erenbertus van der Scoervoert beloofde aan hr Adam van Mierde priester 11 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Erenbertus filius quondam Ludovici filii (dg: Ere) quondam Erenberti van der Scoervoert promisit super omnia domino Ade de Mierde presbitro XI Hollant gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum (dg: fi) persolvendos. Testes Loze et Spina datum quinta post Petri ad vincula.

BP 1182 p 163r 07 do 05-08-1400.

Heijmericus zv Ghibo gnd van Tongheren droeg over aan Tielmannus zv Tielmannus van den Zande een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Wetten, met Lichtmis in Wetten te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Tangherijt, in Wetten, tussen Godefridus gnd Sijmons soen enerzijds en Amelius gnd Meelken Melijs soen anderzijds, (2) een huis en hofstad, in Wetten, tussen Johannes gnd Tempelleer enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht voornoemde Heijmericus gekocht had van de broers Matheus en Henricus, zvw Henricus gnd Matheus soen.

Heijmericus filius Ghibonis dicti de Tongheren hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Wetten solvendam hereditarie purificationis et in Wetten tradendam et deliberandam ex quadam pecia terre dicta die Tangherijt sita in parochia de Wetten inter hereditatem Godefridi dicti Sijmons soen ex uno et inter hereditatem Amelii dicti Meelken Melijs soen ex alio atque ex domo et domistadio sitis in dicta parochia inter hereditatem Johannis dicti Tempelleer ex uno et inter communem plateam ex alio quam paccionem dictus Heijmericus erga Matheum et Henricum fratres filio' quondam Henrici dicti Matheus soen emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Tielmanno filio (dg: qu) Tielmanni van den Zande cum litteris et jure promittens super

omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 163r 08 do 05-08-1400.

Henricus zvw Hermannus Scuijwinc gaf uit aan Johannes zvw Goeswinus gnd Momkens een hoeve van wijlen Johannes gnd Storme, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veretsel, zoals deze hoeve behoorde aan wijlen voornoemde Johannes Storme; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en tiendhooi en thans voor een n-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402). Voornoemde Johannes heeft vrije beschikking over het eikenhout op de hoeve.

Henricus filius quondam Hermannii Scuijwinc quendam mansum quondam Johannis dicti Storme situm in parochia de (dg: de) Rode sancte Ode ad locum dictum Veretsel cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque sitis prout huiusmodi mansus cum suis attinentiis ibidem situs est et ad dictum quondam Johannem Storme spectare consueverat ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni (dg: -s) filio quondam Goeswini dicti Momkens ab eodem hereditarie possidendum pro censibus dominorum fundi et pro fenu decimali ex premissis solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi a (dg: -b) dicto Johanne hereditarie purificationis et pro primo¹ a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit hoc addito quod dictus Johannes perpetuis temporibus poterit facere suam voluntatem cum lignis quercinis pro tempore supra dictum mansum #cum suis attinentiis# consistentibus ea secandi et amovendi a dicto manso cum suis attinentiis sine (dg:) contradictione Henrici (dg: Henrici) predicti. Testes Loze et Spina datum supra.

BP 1182 p 163r 09 do 05-08-1400.

Johannes zv Willelmus Reijnsen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Willelmi Reijnsen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 163r 10 do 05-08-1400.

Johannes zvw Goeswinus gnd Momkens en Heijmericus van der Heijden beloofden aan voornoemde Henricus zvw Hermannus Scuijwinc 84 Hollandse gulden of de waarde met Allerheiligen over een jaar (di 01-11-1401) te betalen.

Johannes filius quondam Goeswini dicti Momkens et Heijmericus van der Heijden promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico filio quondam Hermannii Scuijwinc octoginta quatuor Hollant gulden seu (dg: s) valorem (dg: ad) a festo omnium sanctorum proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

BP 1182 p 163r 11 do 05-08-1400.

Voornoemde Johannes en Heijmericus beloofde aan voornoemde Henricus 42 Hollandse gulden of de waarde en 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen over 2 jaar (wo 01-11-1402) te betalen en te leveren.

Dicti (dg: duo) Johannes et Heijmericus promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico XLII Hollant gulden seu valorem et unum modium siliginis mensure de Busco a festo omnium sanctorum proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 163r 12 do 05-08-1400.

Voornoemde Johannes en Heijmericus beloofden aan voornoemde Henricus 26 Hollandse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 15-02-1401) te

betalen.

Dicti Johannes et Heijmericus promiserunt indivisi (dg: dicto H) super omnia dicto Henrico XXVI Hollant gulden seu valorem ad carnisprivium proxime futurum pers[olvendos]. Testes datum supra.

1182 p.164v.

quinta post Petri ad vincula: donderdag 05-08-1400.

anno M CCCC mensis augusti die quinta: donderdag 05-08-1400.

BP 1182 p 164v 01 do 05-08-1400.

..... gaf uit aan Theodericus gnd die Vroede zvw Nijcholaus gnd Wisscart een stuk land, ongeveer 7 lopen rogge groot, in ~~Oss~~, ter plaatse gnd op Paeprot, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Oss enerzijds en voornoemde Theodericus die Vroede anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

..... peciam terre #septem lopinos siliginis vel circiter in semine capientem# sitam in parochia' ad locum (dg: dictum) dictum op Paeprot inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Os ex [uno et inter] hereditatem Theoderici dicti die Vroede filii quondam Nijcholai dicti Wisscart ex alio #prout ibidem sita est# ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto [Theoderico] die Vroede ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu XX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatibus Domini ex premissa promittens super (dg: ratam servare et super) warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Loze et Spina datum quinta post Petri ad vincula.

BP 1182 p 164v 02 do 05-08-1400.

Marcelius zv Alardus Zelen soen verkocht aan zijn broer Conrardus zv voornoemde Alardus Zelen soen (1) een deel van een helft, aan voornoemde Marcelius behorend, in een hofstad, in Oss, ter plaatse gnd Westervelt, tussen een gemene weg enerzijds en voornoemde Marcelius anderzijds, te weten een deel van de helft naast voornoemde Marcelius, en dan het deel dat 1½ lopen rogge groot is en reikt vanaf erfgoed van de H.Geest in Oss tot aan een deel van voornoemde helft dat 40 voet lang is en 19 voet breed, (2) een stuk land, .. lopen rogge groot, in Oss, ter plaatse gnd Westervelt, tussen voornoemde Marcelius enerzijds en voornoemde Conrardus zv Alardus Zelen soen anderzijds.

[Marcelius] filius (dg: quon) Alardi Zelen soen (dg: medietatem ad se spect) quondam partem unius medietatis (dg: spe) ad dictum Marcelium spectantis in quodam [domist]adio sito in parochia de Os ad locum dictum Westervelt inter (dg: comunem plateam) comunem plateam ex uno et inter hereditatem dicti Marcelii ex alio scilicet partem illius medietatis (dg: que) dicti domistadii que (dg: pars) #medietas# sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Marcelii scilicet illa pars dicti domistadii que pars #continet unam et dimidiam lopinatam siliginis in semine et# tendit ab hereditate mense sancti spiritus in (dg: Busco) Os usque ad (dg: here) quondam partem dicte medietatis (dg: dece) XL pedatas in longitudine et XIX pedatas in latitudine continentem ut dicebat insuper peciam terre (dg: sitam in parochia et loco predictis) (dg:) lopinos siliginis in semine capientem sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem dicti Marcelii ex uno et inter hereditatem Conrardi [filii dicti] Alardi Zelen soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Conrardo suo fratri filio dicti Alardi Zelen soen promittens super et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 164v 03 do 05-08-1400.

Henricus die Hoel verkocht aan Theodericus Loef zv Godefridus Dircs soen ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd den Groten Wert, tussen Arnoldus van

Gewanden enerzijds en erfg vw Johannes van den Hoevel anderzijds.

Henricus die Hoel (dg: unum et) dimidium juger terre situm in parochia de Maren in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem Arnoldi de Gewanden ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis van den Hoevel ex alio (dg: ut dicebat) in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico Loef filio (dg: quondam) Godefridi Dircs soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab (dg: omni) 'hereditate ab omni aggere Mose et censu libera. Testes datum supra.

BP 1182 p 164v 04 do 05-08-1400.

Ghibo gnd Hessel zvw Johannes gnd Zelen soen en Willelmus van den Stake verkochten aan Johannes zvw Egidius gnd Scoerwegge 1 lopen roggeland, in Helvoirt, tussen Jacobus zvw voornoemde Johannes Zelen soen enerzijds en voornoemde Johannes zvw Egidius Scoerwegge anderzijds, belast met 6 penning licht geld aan de kerk van Sint-Lambertus in Vught en een b-erfpacht van ½ lopen rogge, Bossche maat, aan erfg vw Hubertus Steenwech.

Ghibo dictus Hessel filius quondam Johannis dicti Zelen soen et Willelmus van den Stake unam lopinatam terre siliginee sitam in parochia de Helvoert inter hereditatem Jacobi filii dicti quondam Johannis Zelen soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Egidii dicti Scoerwegge ex alio prout ibidem sita est (dg: dederunt ad hereditarium pactum Jo) #hereditarie vendiderunt# dicto Johanni filio #dicti# quondam Egidii Scoerwegge #promittentes indivisi super omnia' et obligationem deponere exceptis# (dg: ab eodem hereditarie possidendam pro) sex denariis levis monete ecclesie sancti Lamberti in Vucht exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione dimidii lopini siliginis mesure de Busco (dg: danda eis ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promiserunt indivisi super omnia) heredibus quondam Huberti Steenwech exinde solvendis (dg: [ut] dicebat). Testes (dg: datum supra) Loze et Spina datum quinta post Petri ad vincula.

BP 1182 p 164v 05 do 05-08-1400.

De broers Marcellius en Johannes, kvw Johannes Zelen soen, verkochten aan Johannes zvw Egidius Scoerwegge 2 lopen roggeland, in Helvoirt, tussen wijlen Hessello zvw Johannes Hessels soen enerzijds en Jacobus zvw voornoemde Johannes Zelen soen anderzijds, belast met 12 penning licht geld aan de kerk van Sint-Lambertus in Vught en een b-erfpacht van 1 lopen rogge, Bossche maat, aan erfg vw Hubertus Steenwech.

(dg: Marc) Marcellius #et# Johannes fratres liberi quondam Johannis Zelen soen (dg: pe) duas lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Helvoert inter hereditatem quondam Hessellonis filii quondam (dg: Johannis) 'dicti Johannis Hessels soen ex uno et inter hereditatem Jacobi filii dicti quondam Johannis (dg: Z) Zelen soen ex alio (dg: ut) prout ibidem site sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio (dg: filio) quondam Egidii Scoerwegge promittentes (dg: ind[ivi]si) indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XII denariis levis monete ecclesie beati Lamberti in Vucht et hereditaria paccione unius lopini siliginis mesure de Busco heredibus quondam Huberti Steenwech exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 164v 06 do 05-08-1400.

Johannes zvw Johannes gnd Zelen soen verkocht aan zijn zwager Walterus die Vos een stuk land, 1¼ lopen rogge groot, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen wijlen Engbertus gnd die Wever enerzijds en Ghibo gnd Hessel anderzijds.

Johannes filius quondam Johannis dicti Zelen soen peciam terre unum lopinum siliginis et quartam partem unius lopini siliginis in semine capientem sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert inter hereditatem quondam Engberti dicti die Wever ex uno et inter hereditatem Ghibonis dicti Hessel ex alio hereditarie vendidit Waltero die Vos suo sororio promittens super¹ warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 164v 07 do 05-08-1400.

Nijcholaus van Stakenborch zvw Nijcholaus van Stakenborch verkocht aan Gertrudis wv Johannes Hugen een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd Weversplaats, tussen erfgoed van Goeswinus Wegen enerzijds en erfgoed van Johannes Ghevarts anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 9 pond voornoemd geld.

Nijcholaus de Stakenborch filius quondam Nijcholai de Stakenborch hereditarie vendidit Gertrudi relicte quondam Johannis Hugen hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et [area] dicti venditoris sita in Busco in loco dicto Weverplaetze inter hereditatem Goeswini Wegen ex uno et inter hereditatem Jo[hannis] Ghevarts ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu novem librarum monete predictae exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 164v 08 do 05-08-1400.

En hij kan terugkopen tussen nu een Kerstmis over een jaar (zo 25-12-1401) met 40 Hollandse gulden of de waarde en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, hr Johannes van Druenen en Jordanus zv Arnoldus Tielkini.

A.

Et poterit redimere (dg: a) infra hinc et festum nativitatis Domini proxime (dg: ?f) ultra annum #inclusive# cum XL Hollant gulden seu valorem et cum censu anni redemptionis ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis domino Johanne de Druenen Jordano filio Arnoldi Tielkini datum anno M CCCC mensis augusti die quinta hora versperarum.

BP 1182 p 164v 09 do 05-08-1400.

Ghibo gnd Hessels zvw Johannes gnd Zelen soen verkocht aan zijn zwager Walterus die ..s de helft in 1 zesterzaad roggeland, in Helvoirt, tussen Jacobus zv voornoemde Johannes Zelen soen enerzijds en wijlen Ghibo die Ridder anderzijds, belast met lasten.

Ghibo dictus Hessels filius quondam Johannis dicti Zelen soen (dg: v) medietatem ad se spectantem in una sextariata terre siliginee sita in parochia de Helvo[ert] inter hereditatem Jacobi filii dicti Johannis Zelen soen ex uno et inter hereditatem quondam Ghibonis die Ridder ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Waltero die ..s suo sororio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 164v 10 do 05-08-1400.

Arnoldus Mersman zvw Arnoldus gnd Mersman de oudere verkocht aan Gerardus zv Johannes gnd Bloemelinc een b-erfcijns van 20 schelling geld, die voornoemde Gerardus zv Johannes gnd Bloemelinc beloofd had met Sint-Willibrordus-Bisschop te betalen aan voornoemde Arnoldus Mersman, gaande uit in Oss, op de plaats gnd die Bosschestraet, tussen Johannes gnd Roelofs soen enerzijds en Johannes zv Marcelius gnd Zeel

⁂Jorden soen anderzijds.

Arnoldus Mersman filius quondam Arnoldi dicti Mersman senioris hereditarium censum viginti solidorum monete (dg: solvendum) quem Gerardus filius Johannis dicti Bloem[e]linc promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo Mersman hereditarie in die beati Willibrordi epi[scopi] sita in parochia de Os supra locum dictum die Bosschestraet inter hereditatem Johannis dicti Roelofs soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Marcelii dicti Zeel ⁂Jorden soen ex alio prout in litteris hereditarie vendidit dicto Gerardo filio Johannis dicti Bloemelinc cum litteris et jure promittens super omnia Testes Loze et datum supra.